
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX    |   Nº 1.465 

22 DE OUTUBRO DE 2021 

Nº PÁGS: 07 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão eletrônico nº 72/2021 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
Aquisição Parcelada de Materiais de 
Expediente, itens mal sucedidos do Pregão 
nº 51/2021. 

Prazo de 
Entrega: 

15 (quinze) dias, a contar do recebimento da 
requisição de compra. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias 

Data de 
abertura: 

10/11/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 117.930,90 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, 
Secretaria de Administração, das 8h00min 
às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. 
Retirada do edital no endereço 
www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de outubro de 2021. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão eletrônico nº 73/2021 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
Aquisição de 01 Caminhão Prancha Trucado 
com Munck novo. 

Prazo de 
Entrega: 

90 (noventa) dias, a contar do recebimento 
da requisição de compra. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias 

Data de 
abertura: 

11/11/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 639.000,00 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, 
Secretaria de Administração, das 8h00min 
às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. 
Retirada do edital no endereço 
www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de outubro de 2021. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE nº 09/2021 

Tipo: Chamamento Público. 

Objeto: 

Prestação de serviços de fisioterapia, com 
uso de equipamentos e acompanhamento 
de fisioterapeuta, tendo como base para 
remuneração os valores constantes na 
tabela SUS vigente no mês do 
faturamento. 

Prazo de 
Entrega: 

05 (cinco) dias, a contar do recebimento da 
ordem de serviço. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (quinze) dias 

Data de 
abertura: 

22/11/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 76.200,00 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, 
Secretaria de Administração, das 8h00min 
às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. 
Retirada do edital no endereço 
www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 21 de outubro de 2021. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 



Nº 1.465            |           Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
 

DECRETO Nº 474/2021 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 

Municipal nº 3.084 de 30 de novembro de 2020.                                                                                                    

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 

638.632,00 (seiscentos e trinta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais) destinado ao reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

Art. 2º - Para atender ao disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotação Orçamentária e 

Excesso de Arrecadação, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Incisos II e III da Lei Federal n° 4.320/64: 

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de outubro de 2021. 

JULIAN JONES CABRAL 

Diretor Contábil  

KÊMIL EL KADRI 

Secretário de Finanças 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 



Nº 1.465            |           Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DOUGLAS RICARDO DE CAMPOS. 

PROC. ADM. Nº. 099/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

057/2019 – CONTRATO Nº. 338/2019. 

OBJETO: A contratação de empresa para prestação de 

serviços de arbitragem para atender a Secretaria Municipal 

de Esportes, Recreação e Lazer. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Prorrogar a vigência do contrato para o dia 20 de Abril de 2022. 

- Acrescentar ao valor do Contrato o percentual 10,783080% 

(Dez inteiros e setenta e oito por cento) de acordo com o Índice 

Nacional de Preços ao Consumir = INPC (IBGE), equivalente a 

quantia de R$ 16.003,17 (Dezesseis mil, três reais e dezessete 

centavos), totalizando o valor de R$ 164.413,17 (Cento e 

sessenta e quatro mil, quatrocentos e treze reais e dezessete 

centavos), nos termos do artigo 40, inc. XI c/c art. 55, in. III, 57, 

II, §2° da Lei 8.666/93, conforme previsto na Cláusula Oitava do 

referido Contrato e acordado entre as partes 

- Desse valor será lançado apenas à quantia de R$ 82.206,58 

(Oitenta e dois mil, duzentos e seis reais e cinquenta e oito 

centavos) para fazer frente ao período a ser renovado de 06 

(seis) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 20 de Outubro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS . 

PROC. ADM. Nº. 319/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 

65/2021 – CONTRATO Nº. 328/2021. 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS  PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (DUZENTOS QUARENTA MIL 

REAIS  ).  

PRAZO DE ENTREGA 90 (NOVENTA) dias, a contar do 

recebimento da requisição de compra..  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de Outubro  de 

2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a 

entrega da nota fiscal e medição  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

637 08.001.26.782.0008.1.059 1000 

1756 10.001.10.301.0010.1.088 35182 

1762 10.001.10.301.0010.1.084 35183 

1802 10.001.10.301.0010.1.084 377 
 

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA  

LEILIANE DE JESUS DE 
MARTINI LOPES VILAR        

Sec. Municipal de Saúde 

 

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA  

FABIO ALESSANDRO GIROLDO       Sec. Municipal de Saúde 
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Outubro  de 

2021. 

IBIPORÃ, 21  de Outubro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.465            |           Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

SAMAE 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 50/2021) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: MA3 TECH INFORMATICA EIRELI - EPP - CNPJ: 26.498.396/0001-32 

OBJETO: Aquisição imediata de computadores para utilização nas rotinas administrativas da autarquia. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 48/2021 

VALOR UNITÁRIO: R$ 4.190,00 (quatro mil, cento e noventa reais) 

VALOR TOTAL: R$ 46.090,00 (quarenta e seis mil e noventa reais). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 15 de outubro de 2021 a 15 de outubro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2021. 

MA3 TECH INFORMATICA EIRELI - EPP 

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

Computador com Processador Intel® Core™ i5-10400 (2.9 GHz até 4.3 
GHz, cache de 12MB, hexa-core, 10ª geração) Sistema operacional 
Windows 10 Pro Single Language, de 64 bits – Português (Brasil) Placa 
de vídeo Placa gráfica UHD Intel® Graphics Memória de 8GB (1x8GB), 
DDR4, 2666MHz, Expansível até 64GB (2 slots UDIMM, 1 slot livre), 
Armazenamento SSD de 256GB PCI e NVM e M.2 Unidade óptica Tray 
load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Wireless Placa de rede 
802.11ac (WiFi 2x2) + Bluetooth 5.0 Teclado e mouse sem fio - Português 
(ABNT2) Portas e slots Frontal: Unidade óptica, Botão liga/desliga, (2) 
USB 2.0, (2) USB 3.2 de 1ª geração Type-A, Traseira: HDMI, VGA,  (2) 
USB 3.2 de 1ª geração Type-A, (2) USB 2.0, Ethernet RJ45, Slots de 
cartão de expansão, Luz de diagnóstico da fonte de alimentação, Slot de 
trava de segurança Wedge Shaped, Slot de trava de segurança do PAD 
Serviços de suporte Assistência técnica 2 anos de assistência básica no 
local – Suporte a hardware com atendimento no local. 

UND 11 R$ 4.190,00 R$ 46.090,00 

VALOR TOTAL: R$ 46.090,00 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente do SAMAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.465            |           Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 24/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

CONTRATANTE: SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.  

CONTRATADA: HEXIS CIENTÍFICA LTDA – CNPJ: 53.276.010/0001-10 

OBJETO: Fornecimento parcelado de produtos químicos para uso no tratamento de água visando atender os padrões de potabilidade 

preconizados pela Portaria de Consolidação nº 5/17 Anexo XX do Ministério da Saúde e garantir a qualidade da água fornecida à 

população. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Diante da inviabilidade de competição e com fulcro no Art. 25 caput da Lei Federal nº. 8666/93 é 

Inexigível a licitação em favor da empresa. 

PROCESSO: Processo Adm. Nº 521/2021 / Inexigência nº 24/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 127.412,30 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e doze reais e trinta centavos) 

RECURSOS: Próprios 

HEXIS CIENTÍFICA LTDA – CNPJ: 53.276.010/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 
Reagente DPD Free Chrorine Powder Pillows Pacote com 100 unid. de 
sachês de DPD Free Chrorine Powder Pillows, para amostra de 25ml para 
uso em espectrofotômetro DR2000 da marca HACH. 

UN 135,00 340,00 45.900,00 

2 

Reagente SPADNS para análises de flúor Para análises de flúor em 
amostras de 25 ml, através de SPECTROPHOTÔMETRO DR 
2000.Apresentação de Ficha de Informação de Segurança de Produto 
Químico.Embalagem: Vidro de 500 ml. 

UN 120,00 440,00 52.800,00 

3 
Hexamethylenetetramine buffer reagent powder pillow Cat.1878-66 Pacote 
com 50 Unidades. Para uso em espectrofotômetro DR2000 da marca 
HACH. 

PCT 3,00 526,00 1.578,00 

4 
ECR  reagente Powder Pillows Cat. 23802-68 Embalagem com 25 
unidades. Para uso em espectrofotômetro DR2000 da marca HACH. 

PCT 6,00 320,00 1.920,00 

5 
ECR Masking  Reagent Solution. Frasco com  25 ml Para uso em 
espectrofotômetro DR2000 da marca HACH. 

UN 3,00 230,00 690,00 

6 
Ferro Ver-Iron Reagent para amostra de 25ml. Pacote com 100 unidades 
Para uso em espectrofotômetro DR2000 da marca HACH. 

UN 2,00 450,00 900,00 

7 
Ferro Ion Solution cat 22122-42 . Frasco com 100 ml. Para uso em 
espectrofotômetro DR2000 da marca HACH. 

UN 3,00 350,00 1.050,00 

8 
Mercury Thiocyanate Solution cat 22121-29. Frasco com 200 ml. Para uso 
em espectrofotômetro DR2000 da marca HACH. 

UN 3,00 816,05 2.448,15 

9 COD teste em cubeta para determinação de DQO, cat 21258-25 CX 25,00 365,93 9.148,25 

10 
COD teste em cubeta para determinação de DQO, cat 21259-26 Reagente 
em cubeta para testes-faixa 20-1500 mg/l cat. 21259-26. 

CX 30,00 365,93 10.977,90 

VALOR TOTAL: R$ 127.412,30 
 

Ibiporã, 22 de outubro de 2021. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente do SAMAE 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.465            |           Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2021 

Objeto: Aquisição imediata de copos e selos de alumínio para 

envasamento de água, além de caixas de papelão para o 

armazenamento dos copos envasados. 

Tipo: Menor Preço, Por Item 

Data de Abertura: 11 de novembro de 2021 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 42.821,00 (quarenta e dois mil, 

oitocentos e vinte e um reais). 

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou 

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal 

de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 

(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 

16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de 

Licitações 

Ibiporã, 21 de outubro de 2021. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente do SAMAE 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 12/2021  

CREDENCIAMENTO Nº 01/2021 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL 

DE ÁGUA E ESGOTO.  

TIPO DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 12/2021 – 

CREDENCIAMENTO Nº 01/2021 

OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras autorizadas 

pelo Banco Central do Brasil para funcionar como Banco 

Comercial, Banco Múltiplo ou Cooperativa de Crédito para 

prestar serviços de arrecadação de faturas de água, esgoto e 

outros serviços emitidos pelo SAMAE de Ibiporã através de 

Débito em Conta Corrente. 

EMPRESA CREDENCIADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – 

CNPJ: 00.360.305/0001-04 

VALOR UNITÁRIO: R$ 1,00 (Um real) por recebimento efetuado 

através de Débito Automático.  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Será realizado mensalmente até o 15º (décimo 

quinto) dia útil do mês subsequente à arrecadação. 

Ibiporã, 22 de Outubro de 2021.      

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor Presidente do SAMAE 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

ATO DA MESA N° 0006/2021 

A MESA EXECUTIVA da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado 

do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do 

Legislativo Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° : Em função da decisão do Superior Tribunal Federal pela 

suspensão temporária dos reajustes encaminhada ao Tribunal de 

Contas do Paraná e este não notificar oficialmente o Município 

de Ibiporã até a presente data, a Mesa executiva da Câmara 

Municipal de Ibiporã, optou pelo cumprimento da Lei Municipal nº 

3.108/2021 a qual concede reajuste anual prevista na mesma, 

até a comunicação Oficial do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná. 

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Ibiporã aos 22 dias do mês de Outubro de 

2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO (PODEMOS) 

Presidente  

DIEGO BARBOSA DA FONSECA (PSD) 

Vice-Presidente  

GILSON MENSATO (PL) 

1º Secretário  

AUGUSTO SEMPREBON (PP) 

2º Secretário 

 

 
Processo Administrativo nº.: 026/2021 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 009/2021 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Diante aos documentos, acostados no presente processo 

administrativo nº. 026/2021, processo de inexigibilidade de 

licitação nº. 009/2021, inclusive termo de referência e pareceres 

emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitações e 

Setor Jurídico, estando em conformidade com a legalidade 

exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo para 

contratação direta por inexigibilidade de licitação, com fulcro no 

artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI 

da Lei 8.666/1993, no valor total de R$ 2.190,00 (Dois mil Cento 

e Noventa reais) referentes à contratação da empresa UNI 

GESTAO PUBLICA CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 36.731.728/0001-30, situada à Rua 

Desembargador Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na 

cidade de Curitiba/PR, CEP 80.410-220, para ministrar curso de 

capacitação técnica para servidor. 

Ibiporã, 22 de outubro de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 



Nº 1.465            |           Sexta-feira, 22 de outubro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

Processo Administrativo nº.: 026/2021 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 009/2021 

 

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR; 

Contratada: UNI GESTAO PUBLICA CAPACITACAO E 

TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

36.731.728/0001-30, situada à Rua Desembargador Clotário 

Portugal, nº. 39 - Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 

80.410-220; 

Objeto: contratação de empresa para ministrar curso de 

capacitação técnica para servidor; 

Base legal: artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e 

art. 13, VI da Lei 8.666/1993; 

Valor total: R$ 2.190,00 (Dois mil cento e noventa reais); 

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA JURÍDICA 

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 

Ibiporã, 22 de outubro de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

Núcleo de Comunicação Social  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2021-10-22T17:15:28-0300




